SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Processo: 00050-00030703/2019-02. TIPO: Menor Preço. Modo de disputa: Aberto.
OBJETO: Aquisição de equipamentos de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
objetivando a modernização do parque de computadores e notebooks do Centro Integrado
de Operações de Brasília (CIOB), realizado pela Secretaria de Segurança Pública do
Distrito Federal (SSP/DF), por meio da aquisição de estação de trabalho completa com
microcomputador, monitor, teclado e mouse e computador portátil tipo notebook com
mochila ou maleta para transporte, conforme especificações e quantitativos constantes no
Termo de Referência. Informa, com fulcro nos incisos V e VI do Artigo 13 do Decreto nº
10.024/2019, a ADJUDICAÇÃO e a HOMOLOGAÇÃO dos itens 01, à empresa
GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA, CNPJ 89.237.911/0289-
08, no valor de R$ 1.976.499,00 (um milhão, novecentos e setenta e seis mil quatrocentos
e noventa e nove reais) e item 02 à empresa DECISION SERVICOS DE TECNOLOGIA
DA INFORMACAO LTDA,CNPJ 03.535.902/0001-10, no valor de R$ 287.000,00
(duzentos e oitenta e sete mil reais). O total licitado foi de R$ 2.263.499,00 (dois milhões,
duzentos e sessenta e três mil quatrocentos e noventa e nove reais).

Brasília/DF, 29 de julho de 2021
AMILCAR UBIRATAN URACH VIEIRA

Coordenador

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 49/DGP - PMDF, DE 30 DE JULHO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS
DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFP/QPPMC

EXCLUSÃO DA CONDIÇÃO SUB JUDICE
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, em razão do trânsito em
julgado do processo 0704683-52.2019.8.07.0018, em andamento no 2º Juizado Especial da
Fazenda Pública do Distrito Federal, torna pública a exclusão da condição sub judice do
candidato DEIVIDY DE SOUZA SILVEIRA, inscrição 197112657 passando este à
condição regular no concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP)
com graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro
de Praças Policiais Militares Combatentes – QPPMC.

KLEPTER ROSA GONÇALVES

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

Processo: 00054-00016251/2021-50. O Departamento de Logística e Finanças da Polícia
Militar do Distrito Federal torna público aos interessados a ABERTURA do certame em
epígrafe, cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de
consumo, tipo medicamentos e materiais de uso veterinário, a serem utilizados no
tratamento de caninos e equinos pertencentes ao plantel da PMDF, em conformidade com
as especificações e condições constantes do termo de referência de que trata o Anexo I do
edital. Valor estimado: R$ 785.391,21 (setecentos e oitenta e cinco mil, trezentos e
noventa e um reais e vinte e um centavos). Tipo: Menor Preço. Data limite para
recebimento das propostas: Dia 13/08/2021 às 08h (horário de Brasília/DF). Elemento de
despesa: 3.3.90.30 ou 4.4.90-52. Cópia do Edital se encontra nos sítios:
www.gov.br/compras/pt-br e www.pmdf.df.gov.br. UASG: 926016. Informações no e-
mail: splpmdf@gmail.com e no tel.: (61) 3190-5557.

Brasília/DF, 30 de julho de 2021
BILMAR ANGELIS DE ALMEIDA FERREIRA

Ordenador de Despesa

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Referência: Processo Administrativo 0054-002675/2017, Interessado: DIAGNOSTIC S/S,
CNPJ 03.500.455/0001-64. Assunto: RECONHECIMENTO DE DÍVIDA. Com base no
Decreto Distrital nº 39.014, de 26 de abril de 2018 e, à vista das informações contidas no
presente processo administrativo, após apurado o direito adquirido pelo credor, em razão da
disponibilidade orçamentária para a quitação da despesa no ano corrente, RECONHEÇO A
DÍVIDA, no valor de R$ 97.201,02 (noventa e sete mil, duzentos e um reais e dois centavos),
referente a prestação de serviços médicos para atender os beneficiários da PMDF no ano de
2016, em atendimento à Lei 4.320/64 e à Decisão nº 2507/2019 – TCDF. Brasília/DF, 27 de
julho de 2021. ALEXANDRE HENRIQUE GARCIA VIANNA, Chefe.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Referência: Processo Administrativo 0054-002734/2017, Interessado: MEDCOR
Cardiologistas Associados da Asa Sul LTDA, CNPJ 03.903.771/0001-87. Assunto:
RECONHECIMENTO DE DÍVIDA. Com base no Decreto Distrital nº 39.014, de 26 de
abril de 2018 e, à vista das informações contidas no presente processo administrativo,
após apurado o direito adquirido pelo credor, em razão da disponibilidade orçamentária
para a quitação da despesa no ano corrente, RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor de R$
21.982,16 (vinte e um mil, novecentos e oitenta e dois reais e dezesseis centavos),
referente a prestação de serviços médicos para atender os beneficiários da PMDF no ano
de 2016, em atendimento à Lei 4.320/64 e à Decisão nº 2507/2019 – TCDF. Brasília/DF,
27 de julho de 2021. ALEXANDRE HENRIQUE GARCIA VIANNA, Chefe.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Referência: Processo Administrativo 0054-002749/2017, Interessado: CENTRO SUL DE
IMAGEM E MEDICINA FETAL LTDA, CNPJ 26.964.205/0001-80. Assunto:
RECONHECIMENTO DE DÍVIDA. Com base no Decreto Distrital nº 39.014, de 26 de
abril de 2018 e, à vista das informações contidas no presente processo administrativo,
após apurado o direito adquirido pelo credor, em razão da disponibilidade orçamentária
para a quitação da despesa no ano corrente, RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor de R$
60.938,06 (sessenta mil, novecentos e trinta e oito reais e seis centavos), referente a
prestação de serviços médicos para atender os beneficiários da PMDF no ano de 2016, em
atendimento à Lei 4.320/64 e à Decisão nº 2507/2019 – TCDF. Brasília/DF, 27 de julho
de 2021. ALEXANDRE HENRIQUE GARCIA VIANNA, Chefe.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Referência: Processo Administrativo 0054-002754/2017, Interessado: CLÍNICA
BRASÍLIA DE RADIOLOGIA, CNPJ 04.619.042/0001-66. Assunto:
RECONHECIMENTO DE DÍVIDA. Com base no Decreto Distrital nº 39.014, de 26 de
abril de 2018 e, à vista das informações contidas no presente processo administrativo,
após apurado o direito adquirido pelo credor, em razão da disponibilidade orçamentária
para a quitação da despesa no ano corrente, RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor de R$
24.035,93 (vinte e quatro mil, trinta e cinco reais e noventa e três centavos), referente a
prestação de serviços médicos para atender os beneficiários da PMDF no ano de 2016, em
atendimento à Lei 4.320/64 e à Decisão nº 2507/2019 – TCDF. Brasília/DF, 27 de julho
de 2021. ALEXANDRE HENRIQUE GARCIA VIANNA. Chefe.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Referência: Processo Administrativo 0054-002755/2017, Interessado: CLÍNICA
CARDIOLÓGICA SÃO CAMILO LTDA, CNPJ 10.668.829/0001-10. Assunto:
RECONHECIMENTO DE DÍVIDA. Com base no Decreto Distrital nº 39.014, de 26 de
abril de 2018 e, à vista das informações contidas no presente processo administrativo,
após apurado o direito adquirido pelo credor, em razão da disponibilidade orçamentária
para a quitação da despesa no ano corrente, RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor de R$
91.102,92 (noventa e um mil, cento e dois reais e noventa e dois centavos), referente a
prestação de serviços médicos para atender os beneficiários da PMDF no ano de 2016, em
atendimento à Lei 4.320/64 e à Decisão nº 2507/2019 – TCDF. Brasília/DF, 29 de julho
de 2021. ALEXANDRE HENRIQUE GARCIA VIANNA, Chefe.

SEXTO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 31/2017,
TERMO PADRÃO N° 14/2002

Processo: 054.001.603/2013.
O Distrito Federal, por meio do Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal, representado
por CORONEL QOPM ALEXANDRE HENRIQUE GARCIA VIANNA, na qualidade de
ALEXANDRE HENRIQUE GARCIA VIANNA do Departamento de Saúde e Assistência ao
Pessoal da PMDF, com delegação de competência prevista nas Normas de Execução
Orçamentária, Finanças, e Contábil do Distrito Federal, daqui em diante denominado
CONTRATANTE e a Empresa MATRIZ: VIP HOME CARE ATENDIMENTO
DOMICILIAR LTDA (Nome Fantasia: VIP HOME CARE), CNPJ: 09.087.150/0005-82,
localizada no endereço Polo de Modas, QE 40, Rua 7, LOTE 01, Guará-DF, telefone 3037-
6767, 3037-7676 e 98641-0956, representada por FERNANDO DE MATTOS , C.I nº
22.***.862-X-SSP-SP, CPF ***.345.298-**, na qualidade de Representante Legal, doravante
denominada CONTRATADA, resolvem aditar o Contrato nº 31/2017, celebrado em 16 de
junho de 2017, publicado no DODF nº 112, de 13 de junho de 2017 (Ratificação), objetivando a
prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 13 (treze) meses e 01 (um) dia, iniciando-
se em 30 de agosto de 2021 e encerrando-se em 30 de setembro de 2022, com base no inciso II,
art. 57 da Lei Federal nº 8.666/1993, com a ressalva de que a qualquer tempo a Administração
poderá rescindir o contrato, caso o objeto da presente contratação pública que é oriunda de
contratação direta por credenciamento seja regularmente licitado pelo Departamento de Saúde e
Assistência ao Pessoal da Policia Militar do Distrito Federal ou seja lançado novo edital de
credenciamento, bastando, para tanto, manifestação escrita com antecedência mínima de 60
(sessenta) dias, sem interrupção do curso normal da execução do contrato. ALEXANDRE
HENRIQUE GARCIA VIANNA, Chefe.

OITAVO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 53/2017,
TERMO PADRÃO N° 14/2002

Processo: 054.001.577/2016.
O Distrito Federal, por meio do Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal,
representado por CORONEL QOPM ALEXANDRE HENRIQUE GARCIA VIANNA, na
qualidade de Chefe do Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal da Policia Militar

PÁGINA 57 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 144, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

IADES
Realce